德国不莱梅大学留学交换项目通知

根据我校和德国不莱梅大学的合作协议，现将2013年不莱梅大学春季交换生项目的有关事项通知如下：
一、学校简介
　　学校排名：

全球高校网(4ICU)德国国家高校排名 第16名；

韦伯麦特里克斯网(Webometrics)世界大学排名 第232名；
泰晤士报高等教育-QS社会科学专业大学排名 第211名。

不莱梅大学的前身是建于1584年的不来梅拉丁学校。如今的不莱梅大学已经成为德国当今学科最多、研究机构最全的高等学府之一。学校不但拥有常设英美学制的文理学士学位、硕士学位，还保存着原德国学制的传统硕士学位，特别是传统德国高校认可的纯技术强项专业，如医药，建筑和理论等专业仍旧只提供传统硕士学制，这说明不莱梅大学在新时代教育的轨迹里，一样重视维护本土化的传统。

不来梅大学有18000名注册学生，科学研究人员1630名，其他工作人员1100名，是一座名副其实的世界大学。不来梅大学中现在1575名外国留学生，他们来自世界五大洲的许多国家。

二、项目介绍
　　1、学习时间：2013年春季学期
2、报名对象：机电学院数字媒体工程系2010级本科生（选送名额3人）；计算机学院2010级本科生（选送名额1人）。留学期间，交换生保留原大学的学籍，双方学校互认学分。
3、各交换留学生向母校支付学费和其他费用，同时免交不莱梅大学的学费，其余费用自理。
4、交换生在不莱梅大学就读期间，必须遵守德国的法律和校纪校规。如有违反，将被退回本国。交换学习期满，应立即回到本国。

5、报名条件：
　　①维护祖国利益，遵守四项基本原则，不参与任何有损祖国尊严和荣誉、违背四项基本原则、危害社会秩序的活动；遵守外事纪律，不做有损国格、人格的事；注重个人品德修养，维护学校声誉。
　　②学习成绩优良，有较强的英语应用能力。德国不莱梅大学Juergen Friedrich教授将对报名者进行笔试和口试。
6、德国不来梅大学的教授Juergen Friedrich将于第11周周四（11月14日）、第12周周四（11月21日）上午10：00——12：00在实验二号楼404开展“关于选送2012年不来梅大学交换生有关事项”的讲座，届时将会介绍不来梅大学，并说明报名要求和程序，请有意报名的同学准时参加。
请经选拔考试录取的同学填写《广东工业大学国际交流联合培养申请表》（需学院、学生处和教务处签署意见）、《不莱梅大学交换生申请表》（要求用英文填写），和1-3年级学习成绩表（英文翻译件）（教务处）一起于2012年11月20日前交到实验二号楼414唐超兰老师。
　联系人：机电工程学院唐超兰老师；外事处曹老师：39322760

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    教务处 学生处 外事处
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  二〇一二年十一月十二日
附件：《德国不莱梅大学交换生申请表》